

Jl. Gerbang Pemuda No. 03, RT 01/03, Lantai 2 (kantor Staff Ahli Kemenpora), Jakarta Pusat. forumkewirausahaanpemuda@gmail.com, fkpindonesia.or.id, 0811-1575-979.

SURAT KEPUTUSAN PENGURUS PUSAT FORUM KEWIRAUSAHAAN PEMUDA Nomor: 001/SK-DPP/FKP/VII/2025

Tentang

Dewan Pengurus Pusat Forum Kewirausahaan Pemuda Periode 2025-2028

Dewan Pengurus Pusat Forum Kewirausahaan Pemuda masa bakti 2025 – 2028 setelah;

- MENIMBANG: Bahwa untuk kelancaran dan mengarahkan pelaksanaan agenda organisasi di setiap tingkatan baik dari tingkat pusat hingga ke tingkat daerah maka dipandang perlu menetapkan Pengurus Pusat DPP FKP
 - Bahwa untuk tindak lanjut poin diatas maka perlu ditetapkan dalam Surat Keputusan

- MENGINGAT: Undang undang Republik Indonesia nomor 20 Tahun 2008, Tentang Usaha Mikro, Kecil, dan Menengah
 - Undang undang Republik Indonesia nomor 40 Tahun 2009, Tentang Kepemudaan
 - Perpres No 2 tahun 2022 tentang Wirausaha Nasional
 - Perpres No 43 Tahun 2022 Tentang Layanan Sektor Kepemudaa
 - Strategi Nasional BAPPENAS tentang Kewirausahaan Pemuda
 - AD/ART Forum Kewirausahaan Pemuda

- MEMPERHATIKAN: Hasil Musyawarah Nasional DPP FKP Tahun 2025 di Habitare Rasuna Jakarta pada tanggal 08-09 Februari 2025
 - Untuk keberlangsungan perjalanan roda organisasi sebagaimana dimaksud diatas dibutuhkan struktur dan pengurus yang solid dan siap memberikan kontribusi untuk organisasi maka dianggap perlu segera membuat Surat Keputusan ini.



Jl. Gerbang Pemuda No. 03, RT 01/03, Lantai 2 (kantor Staff Ahli Kemenpora), Jakarta Pusat. forumkewirausahaanpemuda@gmail.com, fkpindonesia.or.id, 0811-1575-979.

DEWAN PENGURUS PUSAT FORUM KEWIRAUSAHAAN PEMUDA MASA BAKTI 2025 – 2028

Dewan Pembina:

- Kementrian Pemuda Dan Olahrahaga RI
- Kementrian UMKM RI
- Kementrian Ekonomi Kreatif RI

Dewan Penasihat : - Bapak Syamsul Qomar

- Bapak Teguh Anantawikrama

- Ibu Alween Ong

Dewan Pengawas : - Bapak Ali Irfani

- Bapak Annur Budi Utama

- Bapak Mikail Rakhimi

Ketua Umum : Juni Kuswanto

Wakil Ketua Umum : Ahmad Fajar

Sekretaris Jenderal : Mochamad Nuruddin Wakil Sekretaris 1 : Ramzi Akbar Yusuf

Wakil Sekretaris 2 : Muhammad Kasyful Asror

Bendahara Umum : Endro Efendi

Wakil Bendahara 1 : Faizal Hermiansyah Wakil Bendahara 2 : Izzudin Fathurrahman

Ketua Harian : Ali Hosnan

1. Bidang Organisasi, Kaderisasi & Keanggotaan.

- Ketua Bidang : Usamah Ahmad Syahid

Anggota : Khoirul AnamAnggota : Yusuf Wicaksono

2. Bidang Pendidikan & Pelatihan

- Ketua Bidang : I Made Dita Adiyanta

- Anggota : Muhibi

3. Bidang Badan Usaha Milik FKP (BUMF)

- Ketua Bidang : Oktavia Djiah Pratiwi

- Anggota : Khoir Ilmuan

4. Bidang Ekonomi, Keuangan, dan Perbankan

Ketua Bidang : Mhd Purwa KesumaAnggota : Raden Ahmad Nabhan



Jl. Gerbang Pemuda No. 03, RT 01/03, Lantai 2 (kantor Staff Ahli Kemenpora), Jakarta Pusat. forumkewirausahaanpemuda@gmail.com, fkpindonesia.or.id, 0811-1575-979.

5. Bidang Kajian & Strategi

: Ekki Vebi Krismawan Ketua Bidang

- Anggota : Inda Hudiria

6. Bidang Inkubasi & Pengembangan Usaha

- Ketua Bidang : Rendika Rezky

: Ahmad Fikri Sugandi - Anggota

7. Bidang Pemberdayaan Wirausaha Perempuan

Ketua BidangYossy OktafianiAnggotaYulia Nurdianik

8. Bidang Politik, Hukum, & Keamanan

 Ketua Bidang : Hilman Lazuardi - Anggota : Indra Syahfirman

9. Bidang Digitalisasi UMKM

 Ketua Bidang : Jajang Badru Sholihin

- Anggota : Naski P Tanjung

10. Bidang Publikasi & Media

 Ketua Bidang : Angga Ragner - Anggota : Adelia Putri

11. Bidang Kerjasama Antar Lembaga

: Adam Syamsuddin Noor

Ketua BidangAnggota : Ajie Sabda

12. Bidang Kerjasama Internasional (Expor & Impor)

- Ketua Bidang : Muhammad Rosyad Al Ghani - Anggota : Muhammad Valiyyul Haqq

13. Bidang Perdagangan & Perindustrian

- Ketua Bidang : Muhammad Syaiful Anwar

- Anggota : Bunga Puspitasari

14. Bidang Pertanian, Kelautan & Perikanan

: Aulia Arfan

- Ketua Bidang : M Ferdinan Nurwahid - Anggota : Mohammad Rahman - Anggota

15. Bidang Industri Ekonomi Kreatif

- Ketua Bidang : Fachry Dani Arifin - Anggota : Akhmad Sulaiman

16. Bidang Industri Pariwisata & Kebudayaan

- Ketua Bidang : Sibro Milsi

- Anggota : Muhammad Isnaini Arsyad



Jl. Gerbang Pemuda No. 03, RT 01/03, Lantai 2 (kantor Staff Ahli Kemenpora), Jakarta Pusat. forumkewirausahaanpemuda@gmail.com, fkpindonesia.or.id, 0811-1575-979.

17. Bidang Industri Olahraga & Kepemudaan

Ketua Bidang : Hilman Fazri RukmanaAnggota : Hendrit Purwanto

18. Bidang Industri Kesehatan & Lingkungan

- Ketua Bidang : Achmad Junaidi - Anggota : Tri Wahyudi

19. Bidang Wirausaha Sosial & Ketenagakerjaan

- Ketua Bidang : Badai Ahtadera

- Anggota : Iqbal Zaenal Mutaqin

20. Bidang Permodalan Usaha & Investasi

Ketua Bidang : Tubagus Wijaya
 Anggota : M. Nasrullah

Keputusan ini berlaku sejak saat dikeluarkanny<mark>a dan akan di</mark>tinja<mark>u ke</mark>mbali bila terdapat kekeliruan dalam pelaksanaannya.

Jakarta, 09 Juli 2025

Dewan Pengurus Pusat Forum Kewirausahaan Pemuda

JÚNI K<mark>USWANTO</mark>
(KETUA UMUM DPP FKP)

MOCHAMAD NURUDDIN (SEKRETARIS JENDRAL DPP FKP)